

**Viceværterne ApS**  
**Tueager 1, 8200 Aarhus N.**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 28 97 70 77**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2018.

---

Jan Boest Frandsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Viceværterne ApS  
Tueager 1  
8200 Aarhus N.

CVR-nr.: 28 97 70 77

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Jan Boest Frandsen

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

**Modervirksomhed**

Boest Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er udlejning af investeringsejendomme der omfatter beboelsesejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 82.628 mod 94.049 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -705.041 mod -89.402 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>82.628</b>	<b>94.049</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-850.669	0
1 Personaleomkostninger	-35.555	-36.466
<b>Driftsresultat</b>	<b>-803.596</b>	<b>57.583</b>
Andre finansielle indtægter	115.022	114.977
2 Øvrige finansielle omkostninger	-244.383	-276.488
<b>Resultat før skat</b>	<b>-932.957</b>	<b>-103.928</b>
Skat af årets resultat	227.916	14.526
<b>Årets resultat</b>	<b>-705.041</b>	<b>-89.402</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-207.891	0
Disponeret fra overført resultat	-497.150	-89.402
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-705.041</b>	<b>-89.402</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	3.500.000	5.800.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.500.000</u>	<u>5.800.000</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000.000	1.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.500.000</u></b>	<b><u>6.800.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	8.570
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	507.269	502.247
	Tilgodehavende selskabsskat	0	17.833
	Andre tilgodehavender	1.539.643	0
	Periodeafgrænsningsposter	28.604	0
	Tilgodehavender i alt	<u>2.075.516</u>	<u>528.650</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.628</u>	<u>30.286</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.078.144</u></b>	<b><u>558.936</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.578.144</u></b>	<b><u>7.358.936</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Øvrige reserver	707.244	915.135
7	Overført resultat	-481.064	16.086
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>351.180</u></b>	<b><u>1.056.221</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	200.466	448.468
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>200.466</u></b>	<b><u>448.468</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	1.790.659
	Gæld til pengeinstitutter	0	877.352
	Deposita	0	73.008
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>2.741.019</u>
	Gæld til pengeinstitutter	2.671.530	206.942
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.912.653	2.545.565
	Selskabsskat	20.086	0
	Anden gæld	422.229	360.721
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.026.498</u>	<u>3.113.228</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.026.498</u></b>	<b><u>5.854.247</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>6.578.144</u></b>	 <b><u>7.358.936</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter**

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	35.555	36.466
	<b>35.555</b>	<b>36.466</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	106.940	94.179
Andre finansielle omkostninger	137.443	182.309
	<b>244.383</b>	<b>276.488</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	4.114.822	4.114.822
Afgang i årets løb	-1.322.065	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.792.757</b>	<b>4.114.822</b>
Regulering til dagsværdi primo	1.685.178	1.685.178
Årets regulering til dagsværdi	-977.935	0
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>707.243</b>	<b>1.685.178</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.500.000</b>	<b>5.800.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Øvrige reserver</b>		
Øvrige reserver primo	915.135	915.135
Henlagt af årets resultat	<u>-207.891</u>	<u>0</u>
	<b><u>707.244</u></b>	<b><u>915.135</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	16.086	105.487
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-497.150</u>	<u>-89.401</u>
	<b><u>-481.064</u></b>	<b><u>16.086</u></b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 1.785.119, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør kr. 3.500.000.

SKAT har endvidere udlæg i grunde og bygninger vedrørende søsterselskabet Officegruppen A/S gæld.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Boest Holding ApS, CVR-nr. 28714602 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.